
Tur til Gjellerodde 
Hvor skal vi tage hen? 
Ud på Gjeller Odde. Gjeller Odde er dannet af strøm og bølger i Nissum Bredning. Ude på 
Nordstranden kan man se de store strandvolde langs kysten; de mange sten er skyllet op 
af bølgerne. På hele odden ligger der rækker af den slags gamle strandvolde, der nu er 
groet til med græs og urter. Det er fint at gå hele turen rundt langs stranden fra P-pladsen 
i Gjeller Krog til Nordstranden – og måske en afstikker ud på diget mod vest. Turen er 
nem at dele op i mindre stykker. Der går hele tiden stier på tværs tilbage til Sydstranden. 
 
Hvad er der at se? 
På den sydøstlige spids aflejrer strømmen hele tiden nye krumme odder, som efterhånden 
når ind til land og danner en lille sø. Man kan gå ud på de krumme odder og følge dem ud 
til spidsen. Hvis man kommer tilbage næste år, ser de helt anderledes ud. Mens man går 
langs stranden, kan man holde øje med lystsejlere, fiskekuttere og fragtskibe, der sejler 
forbi. I søerne og ved stranden er der mange slags fugle – strandskader og præstekraver, 
måger og terner, skarver, masser af svaner. Om foråret kan man høre frøerne kvække i 
søerne, og hvis man er heldig, kan man i stille vejr se en sæl stikke hovedet op ude i 
fjorden. Der er sortebær og mosebøller, engelskgræs og klitroser med bittesmå sorte 
hyben. Ved sydstranden står en stor mindesten for digteren Thøger Larsen, og herfra kan 
man gå ad en lille sti på et stykke af Planetstien og finde Neptun og Pluto, der står ved 
Gjeller Sø.  Lige i nærheden ligger Gjellergård, hvor man kan se, hvordan en 
husmandsfamilie boede omkring 1900 – og her kan man også købe forfriskninger. Der er 
åbent de fleste dage om sommeren og i forbindelse med årets højtider, men det er klogt 
på forhånd at undersøge åbningstiderne. (www.gjellergaard.dk).  
 
Hvad kan man ellers lave? 
På stranden kan man lede efter forstenede søpindsvin og andre forsteninger og samle 
muslingeskaller og sneglehuse. Der er mange gode smutsten. Man kan bade i Gjeller Krog, 
og man kan finde mange steder at spise sin medbragte mad. Hvis man har fiskestænger 
med, kan man fiske fra øststranden. I den lille skovtykning, der ligger lige øst for P-
pladsen på Nordstranden, er der en shelterplads med tre sheltere, fadebur, brændeskur, 
bålplads og grill. Her kan man frit overnatte og lave mad; skoler og andre grupper kan 
reservere plads ved henvendelse til Klosterheden Statsskovdistrikt (tlf. 97.810033 eller på 
www.sns.dk/klosterheden - oplev naturen - overnatninger). Toilet ved P-pladsen på 
Nordstranden og ved Gjeller Odde Kiosk og Cafeteria. 
 
Hvordan kommer vi derhen? 
Man kan gå langs stranden fra Lemvig eller cykle ad Strandvejen-Søgårdevejen-
Gjelleroddevej (4-5 km). Der er P-plads for biler ved Gjeller Krog eller på Nordstranden. 
 


